各 高 等 学 校 長百人一首部・同好会顧問 殿国 語 科 主 任

鹿 児 島 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 小倉百人一首かるた専門部会長 松崎 浩隆 (県立鹿屋高等学校長)

令和7年度春季鹿児島県高等学校小倉百人一首かるた選手権大会 の開催について(通知)

陽春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて,下記の要領で春季鹿児島県高等学校小倉百人一首かるた選手権大会を開催いたします。

つきましては、貴校の生徒の参加について、御高配くださるようお願いいたします。

記

- 1 日 時 (1)個人戦 令和7年4月30日(水),5月1日(木)受付:8:50~
  - (2) 団体戦 令和7年5月1日(木),7日(水) 受付:8:50~
- 2 場 所 西原商会アリーナ 武道場 〒890-0023 鹿児島市永吉一丁目 30番1号 (Tin 099-285-2244)
- 3 試合方法 (1)個人戦 全員が6試合をとる。(不戦勝を含む)
  - (2) 団体戦 各校5名ずつの団体戦,先に3勝あげた高校の勝利とする。 受付時に各校主将による抽選を行い,組合せを決定する。
- 4 参加資格 鹿児島県高等学校文化連盟加盟校の在校生
  - (1) 個人戦 E級(百首暗記レベル)以上
  - (2) 団体戦 各校2チームまで参加可(各チーム8名まで登録可)
    - ・1チーム参加の場合(最低3名を要する)
    - ・2チーム参加の場合(各チーム5名以上の登録を要する)
- 5 申込方法 別紙の参加申込書をメールで送付

申込期限 : 4月25日(金)

申込アドレス: degawa-takamasa@edu.pref.kagoshima.jp

6 表 彰 (1) 個人戦 優勝・準優勝・3位

入賞者及び成績上位者は,専門部で協議の上,第49回全国高等 学校総合文化祭(香川大会)選手として推薦する。

- (2) 団体戦 優勝・準優勝 優勝校は第47回全国高等学校選手権大会への出場資格を得る。
- 7 主 催 鹿児島県高等学校文化連盟
- 8 主 管 鹿児島県高等学校文化連盟小倉百人一首かるた専門部
- 9 後 援 鹿児島県かるた協会
- 10 その他
- ・ 参加者の写真を、大会後に作成する記録集やホームページ等に使用することがあります。

〈申込先〉 高文連小倉百人一首かるた専門部事務局(県立鹿屋高等学校内)

専門委員長 出川 隆政

TEL: 0994-42-4145 / FAX: 099-41-0870

Mail: degawa-takamasa@edu.pref.kagoshima.jp